工作，涉及進行程序以評估董事於編製未經審核備考財務資料時所用之適用準
則，有否提供合理基準以呈示直接歸因於該事件或交易之重大影響，以及就下
列各項提供充分而適當之憑證：

• 相關未經審核備考調整對該等準則帶來適當影響；及

• 未經審核備考財務資料反映該等調整適當應用於未經調整財務資料。

已選定之程序乃取決於申報會計師之判斷，適當考慮到申報會計師對 貴
集團性質之理解、與編製未經審核備考財務資料有關之事件或交易及其他有關
聘約情況。

聘約亦涉及評價未經審核備考財務資料之整體呈列。

吾等相信已取得足夠及適當之憑證，為吾等之意見提供基準。

– III-3 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已按所述基準妥為編製；

(b) 該基準符合 貴集團的會計政策；及

(c) 所作調整對根據上市規則第4.29(1)段披露的未經審核備考財務資料而
言屬恰當。

德勤 •關黃陳方會計師行
執業會計師
香港

二零一五年九月二十五日

– III-4 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

經擴大集團的未經審核備考財務資料

A. 經擴大集團未經審核備考財務資料的編製基準

以下為緊隨完成後的本集團（「經擴大集團」）之未經審核備考綜合財務狀況
表（「未經審核備考綜合財務狀況表」），乃根據上市規則第4.29段編製，目的為
闡釋建議收購Westfountain Co. Ltd.全部股權（「收購事項」）的影響，猶如收購事項
已於二零一五年三月三十一日完成。

未經審核備考綜合財務狀況表乃根據 (i)本集團於二零一五年三月三十一日
之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零一五年三月三十一日止年度
之已刊發年報）；及 (ii)Westfountain Co. Ltd.於二零一五年六月三十日之經審核綜
合財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載之會計師報告）編製，並已就收購事項
作出涉及 (i)因收購事項直接而起；及 (ii)具有事實根據之未經審核備考調整，猶
如收購事項於二零一五年三月三十一日已進行。

未經審核備考綜合財務狀況表乃由董事根據若干假設、估計及不確定性編
製，僅供說明用途，且由於其性質使然，其或不能反映經擴大集團於二零一五
年三月三十一日或於任何未來日期完成收購事項後之真實財務狀況。

– III-5 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

I. 未經審核備考綜合財務狀況表

本集團
Westfountain

集團
經擴大集團於

完成後
二零一五年

三月三十一日
二零一五年

三月三十一日
二零一五年
六月三十日 小計 未經審核備考調整

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註 附註5

非流動資產
物業、機械及設備 222,219 — 222,219 222,219

投資物業 465,000 785,000 1,250,000 1,250,000

股權投資 307,125 — 307,125 307,125

債務投資 7,629 — 7,629 7,629

於合營公司之權益 870,310 — 870,310 870,310

應收合營公司款項 385,562 — 385,562 385,562

於聯營公司之權益 1,277,892 — 1,277,892 1,277,892

其他應收貸款 5,000 — 5,000 5,000

其他非流動資產 83,264 — 83,264 83,264

3,624,001 785,000 4,409,001 4,409,001

流動資產
存貨 — 食品、飲料及雜貨 524 — 524 524

已付租賃土地收購按金 363,778 — 363,778 363,778

物業庫存 183,356 — 183,356 183,356

其他應收貸款 255,473 — 255,473 255,473

應收賬款、按金及預付款項 1,021,478 1,139 1,022,617 1,022,617

股權投資 317,296 7,435 324,731 (7,435) 4 317,296

可換股票據投資 9,694 — 9,694 9,694

應收聯營公司無抵押貸款 112,482 — 112,482 112,482

銀行結餘及現金 318,363 7,394 325,757 (794,415) 3 (1,120) (469,778)

2,582,444 15,968 2,598,412 1,795,442

– III-6 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

本集團
Westfountain

集團
經擴大集團於

完成後
二零一五年

三月三十一日
二零一五年

三月三十一日
二零一五年
六月三十日 小計 未經審核備考調整

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註 附註5

流動負債
應付賬款、按金及應計費用 309,592 4,118 313,710 313,710

應付稅項 169,705 — 169,705 169,705

融資租賃承擔 — 一年內到期 106 — 106 106

銀行借貸及其他借貸
 — 一年內到期 393,409 315,000 708,409 (315,000) 4 393,409

應付聯營公司款項 545,035 — 545,035 545,035

應付直接控股公司款項 — 155,155 155,155 (155,155) 4 —

1,417,847 474,273 1,892,120 1,421,965

流動資產（負債）淨值 1,164,597 (458,305) 706,292 373,477

總資產減流動負債 4,788,598 326,695 5,115,293 4,782,478

非流動負債
貸款票據 — 一年後到期 443,224 — 443,224 443,224

融資租賃承擔 — 一年後到期 205 — 205 205

銀行及其他借貸 — 一年後到期 150,000 — 150,000 150,000

遞延稅項負債 1,382 — 1,382 1,382

594,811 — 594,811 594,811

4,193,787 326,695 4,520,482 4,187,667

資本及儲備
股本 7,998 — 7,998 7,998

儲備 4,186,072 326,695 4,512,767 (331,695) 4 (1,120) 4,179,952

本公司擁有人應佔權益 4,194,070 326,695 4,520,765 4,187,950

非控股權益 (283) — (283) (283)

4,193,787 326,695 4,520,482 4,187,667

– III-7 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

II. 經擴大集團未經審核備考財務資料附註

1. 數據摘錄自本集團於二零一五年三月三十一日的經審核綜合財務狀況
表（如本公司截至二零一五年三月三十一日止年度的已刊發年報所載）。

2. 數據摘錄自Westfountain集團於二零一五年六月三十日的經審核綜合財
務狀況表（如通函附錄二所載）。

3. 調整乃本集團在收購以下事項方面將予承擔現金支付的代價 (i)待售股
份及 (ii)接納待售貸款轉讓，並假設完成已於二零一五年三月三十一日
發生。根據協議，收購待售股份及待售貸款的代價（「代價」）乃基於
Westfountain集團截至收購事項完成日期的完成賬目按790,000,000港元
的代價加上Westfountain集團的流動資產淨值釐定並假定如下：

於
二零一五年

三月三十一日
的未經審核
備考代價
千港元

代價 790,000

減：
Westfountain集團於二零一五年六月三十日的流動負債
 淨值 # (458,305)
Westfountain集團於二零一五年六月三十日持有的
 股權投資 # (7,435)
加：
於二零一五年六月三十日償還未償還銀行貸款* 315,000
於二零一五年六月三十日應收直接控股公司款項 155,155

備考經調整代價 794,415